

# HÅLL DRÖMMARNA VID LIV...

NR 1 2025



**UPPDRAG  
LEPRA** 

[lepramissionen.se](http://lepramissionen.se)



## Att ha blicken på uppdraget

I år är det 40 år sedan Lepramissionen bildades i Sverige. Men redan under 1970-talet var bl.a. missionsmannen Jean Malm drivande i att samla in gåvor till det internationella lepraarbetet. Jean hade påtalat efter sina missionsresor att det inte var några i Sverige som på riktigt engagerade sig för alla de lepradrabbade. Han antog därför utmaningen själv och samlade in gåvor. Till att börja med samlades det direkt till The Leprosy Mission International innan Lepramissionen Sverige bildades 1985 på initiativ av Jean med hjälp av sju frikyrkliga samfund. Detta hjärta bär vi fortfarande med oss. Att upprätta de lepradrabbade som ingen annan arbetar med.

Förra året firade vi att The Leprosy Mission under 150 år förmedlat hjälp till lepradrabbade. I november hade Ordf. i styrelsen Allan Ekstedt, jag och min fru Johanna möjlighet att vara med i New Delhi på jubileumsgalan för att fira vår historia och samtidigt blicka framåt för att ta nya steg för att avsluta spridningen av sjukdomen och helt utrota lepra.

Under denna Indienresa mötte vi Ramesh som är en kämpande ung kille och deltagare i en av de grupper vi driver som kallas för Childrens Parlament. Ta del av Ramesh gripande berättelse och drömmar om framtiden.

Låt 2025 bli det år där vi tillsammans vänder trenden där smittspridningen och utanförskap kraftfullt går ner. Din gåva förvandlar lepradrabbades liv långsiktigt!

Allt för att förverkliga drömmar

  
Johan Bäckrud  
Direktor, Uppdrag lepra



Din gåva kan förändra liv!

Plusgiro 90 03 93 – 0  
Bankgiro: 900-3930  
Swish: 9003930



90 SVENSK  
KONTO INSAMLINGS  
KONTROLL

  
UPPDRAG  
LEPRA

Mastgatan 2D, 692 71 Kumla  
info@lepramissionen.se  
Tfn: 019-583790

www.lepramissionen.se  
www.lepramissionen.se/facebook

Ansvarig utgivare: Johan Bäckrud  
Produktion: Skilltryck AB

Ramesh 18 år, Indien

## Idag tror jag på en ljus framtid...

**Ramesh är äldre än de flesta andra medlemmarna i Childrens Parlament. De flesta av de andra barnen är runt 10-12 år, medan han är 18 år. Det blir också en tydlig påminnelse om att Ramesh har tappat så mycket av sin skolgång p.g.a. sin sjukdom, behandling och att han blivit nekad skolgång i perioder. Trots sina 18 år går han i skolan som en 14 åring idag.**

Childrens Parlament ingår i vårt projekt som inriktar sig för att engagera barn mellan 7 till 18 år för påverkansarbete för ett bättre samhälle. De får hjälp att organisera sig som ett Indiskt parlament och lär sig demokratiska värden, mänskliga rättigheter, leprakunskap och hur man kan påverka samhället för att bli bättre för invånarna.

Deras Childrens Parlament har ett namn som betyder "Att flyga". Och lyft har det verkligen gjort. Vi fick möjlighet att besöka deras alldeles egna bibliotek som de lyckats få byn att ordna med lokal till. Det har blivit en plats där de kan studera och läsa böcker. Vi fick också vara med och ge en Pippi-bok på engelska till deras samling.

### Enkla förhållanden

Ramesh bor långt ut på landet utanför byn Khatanje i Uttar Pradesh i norra Indien. Hans familj består av föräldrar och två syskon. De har en ansträngd ekonomi eftersom hans pappa gör dagsverke inom lantbruket. Finns det inget arbete, så får han helt enkelt ingen lön. Skolavgifter för Ramesh och hans syskon är för familjen en ständig kamp att få ihop vid alla terminsstarter.

Ovanpå allt detta har Ramesh också drabbats av lepra och alla de extra utmaningar som det innebär.

Ramesh fick sin lepradiagnos genom att Lepramissionen hade ett projekt i hans by. När personal såg honom insåg de att han troligtvis hade lepra. Själv visste han inte varför han saknade känsel på en del ställen och att hans händer drog ihop sig och blev stela. För en fattig finns det så många sjukdomar som är oförklarliga. Föräldrarna hade aldrig sökt hjälp för hans problem tidigare, men personalen tog med sig Ramesh till Lepramissionens sjukhus Naini i utkanten av Allahabad. Här kunde läkare direkt konstatera att han hade lepra och fick påbörja sin behandling med medicinen MDT för att bli frisk. Behandlingen blev däremot extra lång för att han redan hade stora skador på händerna av leprabakterien. Behandlingen blev därför 12 månader med MDT.

Av medicineringen med MDT blir alla fria från bakterien och smittan upphör direkt. Däremot fungerar medicineringen ungefär som en lång penicillin-kur. Man måste genomgå hela kuren för att inte få tillbakslag i behandlingen.

### Diskriminerad

Under MDT behandling behövde Ramesh bo långa perioder på sjukhuset. Under behandlingen är det nödvändigt att få i sig näringsrik mat och sköta medicineringen fullt ut. Efter behandlingen fick han också två hand-operationer för att få tillbaka rörligheten och återskapa de funktioner som är möjliga. Det gjorde att det blev en ny period på





**Ramesh kan idag ta sig fram genom att cykla**

**På bilden ovan ser man hans opererade händer.**

sjukhuset som varade i tre månader.

Detta var en svår period för Ramesh och hans familj. När han fick sin diagnos och den blev känd, blev han utfryst från vänner, skolan och grannar. Vännerna fick inte och vågade inte vara med honom. Grannarna meddelade familjen att han inte fick gå utanför huset och skolan stängde av honom från studier. Familjen var helt nerslagen eftersom alla tog avstånd från dem.

Lepramissionen försökte hjälpa familjen på olika sätt för att Ramesh skulle få möjligheten att kom-

ma in i samhället igen. De informerade vänner och grannar om att han inte var smittsam och efter det så började stigmatiseringen släppa. Den stora utmaningen som var kvar var för Ramesh att komma in på någon skola igen, men de tog inte emot honom på fyra av de skolor som blev tillfrågade. Till slut lyckades Lepramissionen att få in honom på en skola, men då hade han redan tappat flera år av studier och fick börja studera med de som var mycket yngre än honom.

#### **Att hitta sin plats**

Idag mår Ramesh mycket

bättre. Familjen bor kvar i byn och grannar och vänner accepterar honom trots att han är drabbad av lepra. De har insett att han är frisk från leprabakterien. Han har idag många vänner, både gamla och nya från Childrens Parliament och han har idag också möjlighet att studera klart grundskolan. Idag är han stolt för att han kan cykla till skolan och till vänner eftersom hans händer är opererade.

Eftersom Ramesh har varit långa perioder på sjukhuset Naini har han mött andra som fått möjligheten att gå utbildningar

genom Lepramissionens yrkesskolor. Självs planerar han att gå diesel-mekaniker på en av skolorna efter grundskolan som Sverige också är med och stödjer. Han säger att han planerar att bo kvar i sin by med familjen och tänker att just den utbildningen kan ge honom mycket arbete med alla lastbilar som finns på vägarna. Just nu är hans dröm att hans familj ska kunna leva ett gott liv och vara helt självförsörjande. Han tror att allt kommer bli bra, bara han på sikt kan vara med och försörja familjen.

## Din gåva ger barn en chans

Ramesh är en väldigt blyg kille som helst hade varit någon annanstans än att bli intervjuad av en representant från Lepramissionen Sverige. Det är som han söker av omgivningen efter en flyktväg, allt för att bara komma iväg. När jag intervjuat honom så inser jag framför allt att han egentligen bara vill vara allt annat än just den lepradrabbade. Han har drömmar och längtan precis som alla andra 18-åringar. Samtidigt så uttrycker Ramesh sin stora tacksamhet över den hjälpen som han fått av Lepramissionen och de i Sverige som gjort hans liv möjligt. Han räknar upp att han fått hjälp med så mycket: Medicinering, två handoperationer, rehabilitering och all utbildning. Dessutom får han hjälp ur en stipendiefond som Lepramissionen Indien betalar för hans skolavgifter. Han säger: "Detta är helt nödvändigt för att jag ska kunna gå i skolan och få ett liv."

**Tack för din generösa gåva för riktig förändring!**



**295 kr**

ger ett par specialgjorda skor till en lepradrabbad med deformerade fötter



**350 kr**

Lepramedicinen MDT som äts under 6-18 månader är kostnadsfri. Din gåva ger personal möjlighet att följa upp medicineringen för att bota lepra.



**995 kr**

täcker kostnaden för lepramissionens team under ett år att starta och stödja en Självhjälpgrupp.



**1495 kr**

möjliggör ett operationstillfälle för att återskapa funktion för en skadad hand, fot eller öga



**5 000 kr**

tar en lepradrabbad från diagnostisering genom operation av hand, fot eller öga och efterkommande rehabilitering.

## Din gåva förvandlar liv!



### OM OSS

Uppdrag Lepra är en biståndsorganisation med projekt i Indien, DR Kongo och Nigeria.

Insatserna finansieras genom gåvor och bidrag från enskilda, organisationer och församlingar. Projekt genomförs med stöd av SMR/Sida

Medlem i The Leprosy Missions International som verkar i ett trettio-tal länder och har över 150 års erfarenhet av lepravård.

Följ arbetet på [www.lepramissionen.se](http://www.lepramissionen.se) och vår Facebooksida

## Ge din gåva här!



 bankgirot

INBETALNING/GIRERING AVI

**Jag vill stödja arbetet med att hjälpa någon som Ramesh!**

Vid inbetalning med avi, märk din betalning UL25-01

Inbet avgift (ifylls av banken)

**OCR**

Belopp kronor

öre

FYLL I DET  
BELOPP  
SOM  
BETALAS

Betalningsavsändare

Från bankgironr (vid girering)

Till bankgironr

900-3930

Betalningsmottagare

LEPRAMMISSIONEN SVERIGE

VAR GOD GÖR INGA ÄNDRINGAR

MEDDELANDEN KAN INTE LÄMNAS PÅ AVIN

DEN AVLÄSES MASKINELLT

Referensnr

#

#

>

9003930 #42#